
UCHWAŁA NR XX/144/2012
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591ze zm.) oraz na postawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Miejska w Moryniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy 
Moryń, za odbiór odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych: 

1) za odebranie 1 m3 odpadów komunalnych niesegregowanych od właścicieli nieruchomości- 95,00 zł/m 3 netto; 

2) za odebranie 1m3 odpadów komunalnych segregowanych od właścicieli nieruchomości - 55,00 zł/m 3 netto 

3) za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - 30,00 zł/m 3 netto. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/139/2008 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 18 marca 2008 roku w sprawie 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Moryń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Jadwiga Fragstein-
Niemsdorff

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AEC833AC-C651-4297-9E3D-68EE1D076C50. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy o porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gminy 
określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. Aktualnie obowiązujące górne stawki opłat za w/w usługi określa uchwała Nr 
XV/139/2008 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 18 marca 2008 roku. Od 2008r. roku znacznie wzrosły koszty 
na świadczenie ww. usług. Przykładowo cena oleju napędowego w styczniu 2011r. wynosiła 4,73 z/litr, 
a obecnie wynosi 5,70 zł/litr. Wysokość inflacji w roku 2011r. wynosiła blisko 5%. Sejm RP uchwalił tzw. 
ustawę okołobudżetową (Dz.U.11.291.1707) zawierającą zmiany w przepisach konieczne do realizacji budżetu 
państwa w 2012r. przewidującą m. in. 14% wzrost akcyzy na olej napędowy. Amortyzacja środków transportu 
i zbierania odpadów – zgodnie z wysokością inflacji. 

W dniu 22 listopada 2012r. wpłynął wniosek Zakłądu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu 
w sprawie podwyższenia górnych stawek opłat za odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. W związku z tym wystąpiono do podmiotów 
prowadzących działalność na terenie gminy o przedstawienie aktualnych kosztów za świadczone usługi. 

Zestawienie kosztów w załączeniu. 

W wyniku przeprowadzonej analizy, ze względu na zmiany inflacji, wzrost kosztów akcyzy na olej 
napędowy, wzrost kosztów robocizny oraz transportu odpadów, konieczna jest zmiana górnych stawek opłat 
w/w usług. 

Id: AEC833AC-C651-4297-9E3D-68EE1D076C50. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




